
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №56 

11.05.2022                                                            с. Новоселовка 

 

Об утверждении отчета о результатах мониторинга оценки качества 

финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями 

средств бюджета Новоселовского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым за 2021 год 
 

                   В целях повышения эффективности расходования средств бюджета 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, 

качества бюджетного планирования и управления средствами бюджета 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, в 

соответствии со статьями 34, 37, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

приказом Министерства финансов Республики Крым от 20 октября 2017 г. N 180 "Об 

утверждении Порядка проведения мониторинга оценки качества финансового 

менеджмента, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств 

Республики Крым", в целях обеспечения исполнения пункта 2.1.6 Соглашения о 

мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных 

финансов муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым на 2021 год от 11.02.2021 года  № 176, 

заключенного между Министерством финансов Республики Крым и администрацией 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым,  

администрация Новоселовского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить отчет о результатах мониторинга оценки качества финансового 

менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым за 

2021 год согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию на информационном 

стенде в здании Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальной 

странице муниципального образования Симферопольский район на портале 

Правительства Республики Крым simfmo.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района. Новоселовское сельское поселение».. 

 

 

 

Глава администрации  

Новоселовского сельского поселения                     Р.Г.Ипатов 

 



Приложение                                           

к постановлению администрации 

Новоселовского сельского поселения 

 Симферопольского района Республики Крым 

от 11.05.2022№56  

           

 

Отчет о результатах мониторинга оценки качества финансового менеджмента, 

осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым за 2021 год 

 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Значения 

показателя* 

Количество 

баллов 

1 2 3 4 

1. Исполнение бюджета по расходам 

1.1. Прирост объема расходов ГРБС в 

IV квартале к среднему объему 

расходов за I - III кварталы (без учета 

средств от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации и расходов, носящих 

заявительный характер) 

 

 

% 

  

 1,1 5 

   

1.2 Доля не использованных на конец 

отчетного финансового года 

бюджетных ассигнований (остаток 

лимитов бюджетных обязательств) (без 

учета средств федерального и 

республиканского бюджетов, а также 

расходов, носящих заявительный 

характер) 

 

 

% 

 

 

0,03 

 

 

5 

 

 

 

   

   

1.3. Количество внесенных 

уведомлений на изменение кассового 

плана. 

балл 12 0 

2. Результаты деятельности 

2.1. Наличие просроченной 

кредиторской задолженности по 

расчетам с поставщиками и 

подрядчиками 

 

руб. 

  

  

   0 5 

  

2.2. Наличие просроченной 

дебиторской задолженности по 

расчетам с поставщиками и 

подрядчиками   

 

руб. 

 

0 

 

5 

  

3. Представление бюджетной отчетности 

3.1. Качество бюджетной отчетности, 

представляемой ГРБС в Управление 

финансов Симферопольского района 

Республики Крым 

 

балл 

 

-84 

 

5 

3.2. Представление в составе годовой 

бюджетной отчетности отчета о 

да/нет да 1 



выполнении пунктов соглашения о мерах 

по социально-экономическому развитию и 

оздоровлению муниципальных финансов 

Республики Крым (Форма R91 010) 

4. Организация финансового контроля 

4.2. Проведение инвентаризаций Да/нет Да 5 

Итоговое количество баллов 31 

 

*Расчет показателей представлен в приложении к Отчету о результатах мониторинга 

оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными 

распорядителями средств бюджета Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым за 2021год 

 

 

        По результатам показателей мониторинга оценки качества финансового 

менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета 

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым за 

2021 год присваивается 1 степень качества финансового менеджмента по 

эффективности расходования средств бюджета Новоселовского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Отчету о результатах 

оценки качества финансового 

менеджмента главных распорядителей 

средств бюджета Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым  

 

РАСЧЕТ 

к отчету о результатах мониторинга оценки качества финансового менеджмента, 

осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

 

1. Пункт 1.1. Прирост объема расходов ГРБС в IV квартале к среднему объему 

расходов за I - III кварталы (без учета средств федерального и республиканского 

и расходов, носящих заявительный характер) 

Р = (1 - Еср / Е ) х 100, где 

Е - кассовые расходы ГРБС в IV квартале отчетного финансового года; 

Еср - средний объем кассовых расходов ГРБС за I - III кварталы отчетного 

финансового года. 

Еср = (Ко - Е ) / 3, где 

Ко - кассовый расход ГРБС в отчетном году 

№ 

п/п 

Наименование показателя Сумма, рублей 

1 Общий объем расходов за 1,2,3 квартал за 

2021 года 

3065418,55 

 Объем субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, поступивших из 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации за 1,2,3 квартал 

438457,83 

 Объем расходов за I - III кварталы (без учета 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

поступивших из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации) 

3065418,55-

438457,83=2626960,72 

рублей 

 Еср - средний объем кассовых расходов ГРБС 

за I - III кварталы отчетного финансового года 

(2021 год) 

2626960,72 /3=875653,58 

2 Общий объем расходов за 2021 год (без учета 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

поступивших из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации) 

4067773,38 (годовой 

показатель) – 554752,00 (1-

3 квартал) = 3513021,38 

рублей 

 Объем субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, поступивших из 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации за 2021 год 

 

554752,00 рублей 

 Объем расходов за 1У квартал (без учета 3513021,38  –2626960,72= 



субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

поступивших из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации) 

 (Е) 

886060,66 рублей 

 

3 Прирост объема расходов ГРБС в IV квартале 

к среднему объему расходов за I - III 

кварталы (без учета субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, поступивших из 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации) (Р) 

(1 – Еср/Е) *100 =  

(1 -875653,58/886060,66) 

*100 = 1,1 

 

Количество баллов – 5 

2. Пункт.1.2 Доля не использованных на конец отчетного финансового года 

бюджетных ассигнований (остаток лимитов бюджетных обязательств) (без учета 

средств федерального и республиканского бюджетов, а также расходов, носящих 

заявительный характер): 

P = 100 * (b - E) / b, где: 

b - объем бюджетных ассигнований ГРБС в отчетном финансовом году по расходам 

за счет средств бюджета Новоселовского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым согласно сводной бюджетной росписи, с учетом внесенных 

в нее изменений 

b = 4068775,82  (общий объем ассигнований на 2021 год) – (субвенция на 

осуществление первичного воинского учета – 93576,00 руб.; субвенция на 

осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности – 734,00 руб.; межбюджетные трансферты на поощрение в 2021 году 

муниципальных управленческих команд-48005,91 руб., межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями-412443,48 руб.) = 3514023,43 рублей; 

E - кассовое исполнение расходов ГРБС за счет средств бюджета Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в отчетном 

финансовом году 

Е = 4067773,38 (общий объем кассовых расходов) – 554752,00 (расходы за счет 

средств республиканского бюджета) = 3513021,38 рублей 

Р = 100* (3514023,43 – 3513021,38)/ 3514023,43 =0,03 

Количество баллов – 5 

3. Пункт 1.3. Количество внесенных уведомлений на изменение кассового плана 

- 14. 

Количество баллов – 0 

4. Пункт 2.1. Наличие просроченной кредиторской задолженности по расчетам с 

поставщиками и подрядчиками 

P = A, где 

А - объем просроченной кредиторской задолженности по расчетам с поставщиками и 

подрядчиками по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, руб.  

Р = А = 0 

Количество баллов – 5 

5. Пункт 2.2. Наличие просроченной дебиторской задолженности по расчетам с 

поставщиками и подрядчиками 



P = A 

А - объем просроченной дебиторской задолженности по расчетам с поставщиками и 

подрядчиками по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, руб. 

P = A = 0 

Количество баллов – 5 

6. Пункт 3.1. Качество бюджетной отчетности, представляемой ГРБС в 

Управление финансов Симферопольского района Республики Крым 

Р = В - А, где: 

А - общее количество форм отчетов, представленных ГРБС в составе бюджетной 

отчетности, единиц; 

В - количество возвратов на доработку форм отчетности, представленных ГРБС в 

составе бюджетной отчетности, единиц 

В = 23, А = 95 

Р =  13-97= -84, Р < 0 

Количество баллов – 5 

6. Пункт 3.2. Представление в составе годовой бюджетной отчетности отчета о 

выполнении пунктов соглашения о мерах по социально-экономическому 

развитию и оздоровлению муниципальных финансов Республики Крым (Форма 

R91 010) 

Р = Т, где: 

Т - наличие в представленной ГРБС годовой бюджетной отчетности за отчетный 

финансовый год заполненной формы отчета о выполнении пунктов соглашения о 

мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных 

финансов Республики Крым (Форма R91 010). 

Данная отчетность была предоставлена в составе годовой бюджетной отчетности. 

Количество баллов – 1 

7. Пункт 4.2. Проведение инвентаризаций 

Наличие в годовой бюджетной отчетности за отчетный финансовый год 

информации о проведении годовой инвентаризации. 

В случае наличия расхождения информация отражается в таблице 6 (ОКУД 0503160) 

и характеризует результаты проведенной инвентаризации имущества и обязательств 

субъекта бюджетной отчетности в части выявленных расхождений. 

При отсутствии расхождений по результатам инвентаризации, Таблица N 6 не 

заполняется. 

Факт проведения годовой инвентаризации отражается в текстовой части раздела 5 

"Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной отчетности" Пояснительной 

записки (ф. 0503160). 

Факт проведения годовой инвентаризации был ошибочно отражен в Таблица 

N 6, а не в текстовой части пояснительной записки раздела 5 "Прочие вопросы 

деятельности субъекта бюджетной отчетности. Расхождения в результате проведения 

инвентаризации за 2021год не выявлены. 

Количество баллов –5 

Итоговое количество баллов – 5 + 5 + 0 + 5 + 5 + 5 + 1 + 5= 31 

На основании итоговой оценки ГРБС администрации Новоселовского 

сельского поселения присваивается 1 степень качества финансового менеджмента, 

что свидетельствует о надлежащем качестве финансового менеджмента, проводимого 

ГРБС. 

 

 

 



 

 


